

ESTADOS FINANCIEROS TRIMESTRALES AÑO 2018
SEPTIEMBRE

	M\$		
ACTIVOS		PASIVOS Y PATRIMONIO	
ACTIVO CIRCULANTE	7.298.431	PASIVO CORTO PLAZO	3.153.312
Caja	13.872	Obligaciones con Bancos	0
Banco	2.776.654	Acreedores Varios	2.551.494
Deudores Por Ventas	1.441.380	Retenciones	397.355
Documentos Por Cobrar	282.817	Impuestos por Pagar	32.838
Deudores Varios	698.917	Otros Pasivos Corto Plazo	171.625
Existencias	1.708.079		
Impuestos por Recuperar	376.712		
ACTIVO FIJO	99.110.756	PASIVO LARGO PLAZO	21.957.637
Terrenos	62.822.041	Fondos Por Utilizar Contratos Externos	4.864.580
Edificaciones, Construcción, Infraestructura.	59.563.285	Anticipos Minvu	7.215.255
Maquinarias, Vehículos, Equipos.	24.264.813	Provisiones	9.877.802
Activos Biologicos	3.674.880		
Otros Activos Fijos	1.834.995		
Deprec. Acumulada	-53.049.258		
OTROS ACTIVOS	6.923.315	PATRIMONIO	88.221.553
Fondo Patrimonial	5.193.717	Capital	9.668.272
Aportes a Cooperativas	563.224	Revalorización Capital Propio	29.720.868
Otros	1.166.374	Resultado Ejercicios Anteriores	8.135.781
		Reservas revaluaciones IFRS	43.034.551
		Utilidad (Pérdida) del Ejercicio	-2.337.919
TOTAL ACTIVOS	113.332.502	TOTAL PASIVOS	113.332.502

ESTADO DE RESULTADOS 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE

Ingresos de Explotación	24.896.980
Costos de Explotación	-24.752.243
Margen Bruto	144.737
Gastos de Adm. Y Ventas	-658.029
Resultado Operacional	-513.292
Depreciación del Ejercicio	-1.824.627
Utilidad(Pérdida) Ejercicio	-2.337.919

LUIS OSSES FIGUEROA
CONTADOR GENERAL

